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2025年８月期 上期2024年８月期 上期

単位：百万円, ％
実績計画実績 計画比前同比売上比売上比売上比

101.6105.6100.0136,667100.0134,500100.0129,385売 上 高

100.4106.427.237,16127.537,02027.034,940売上総利益

97.4103.024.733,72025.734,62025.332,751販売費及び一般管理費
98.0106.19.212,5189.512,7749.111,799人件費

87.8101.40.45990.56830.5591広告宣伝費

104.5105.30.91,2270.91,1750.91,166販売促進費

94.098.63.95,3214.25,6584.25,395物流費（運賃）

99.098.53.34,4933.44,5403.54,562地代家賃

96.7108.90.79980.81,0320.7917水道光熱費

102.992.50.56660.56470.6720減価償却費

97.4103.95.87,8946.08,1075.97,599その他

143.4157.22.53,4401.82,4001.72,188営 業 利 益

178.2152.50.22960.11660.2194営業外収益

73.1102.50.0480.0660.047営業外費用

147.6157.92.73,6881.92,5001.82,335経 常 利 益

ーーーーーー0.01特別利益

ー81.70.016ーー0.019特別損失

146.9158.52.73,6721.92,5001.82,317税引前中間純利益
82.9178.60.34220.45100.2236法人税、住民税及び事業税

172.4169.50.67580.34400.3447法人税等調整額

160.7152.51.82,4911.21,5501.31,633中 間 純 利 益
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第2四半期（中間期） 決算概要
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決算概要（1Q・2Q・上期）

上期2Q1Q

単位：百万円, ％

実績実績実績 計画比

(計画差)

前同比

(前同差)

計画比

(計画差)

前同比

(前同差)

計画比

(計画差)

前同比

(前同差)

101.6105.6136,667103.4107.274,36299.5103.962,305売 上 高

(+1,040)(+1,252)3,440(+926)(+907)2,886(+114)(+344)554営 業 利 益

(+1,188)(+1,353)3,688(+1,056)(+982)3,056(+132)(+370)632経 常 利 益

(+941)(+858)2,491(+813)(+640)2,088(+128)(+217)403中間純利益
(四半期純利益)

△0.3+0.227.2△0.1+0.527.2△0.6△0.127.2売上総利益

売
上
比

△1.1△0.624.7△1.3△0.623.3△0.8△0.726.3販 管 費

+0.7+0.82.5+1.2+1.03.9+0.2+0.50.9営 業 利 益

+0.8+0.92.7+1.3+1.14.1+0.2+0.61.0経 常 利 益

+0.7+0.61.8+1.0+0.72.8+0.2+0.30.6中間純利益
(四半期純利益)



1,293
+24

+45

+8.4 +0.1 +2.9 +7.1

△16

1,366

599

+10

+13

+3.2 +0.3
+0.2 +2.4

△7.3 623

693

+14

+31

+5.1

△0.3

+2.6 +4.7

△8.7 743
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+ 49前同差

25/824/8

+ 72

25/824/8

上期2Q1Q
単位：百万円, ％ 2025年８月期2024年８月期2025年８月期2024年８月期2025年８月期2024年８月期

前同比前同差実績実績前同比前同差実績実績前同比前同差実績実績

105.6+7,282136,667129,385107.2+4,96974,36269,393103.9+2,31362,30559,992全社

106.5+8,175133,952125,776108.0+5,37672,71067,333104.8+2,79961,24258,443既存店

106.9+7,037109,368102,331108.5+4,63059,20554,575105.0+2,40650,16247,755店 舗

109.7+2,48328,08125,597110.8+1,46915,04813,578108.4+1,01313,03212,019東京 (29店舗)

105.9+4,55481,28776,733107.7+3,16044,15740,996103.9+1,39337,13035,736東京以外 (107店舗)

104.8+84818,52617,678105.1+48510,0889,602104.5+3628,4388,075E C

119.9+8425,0874,244121.9+5182,8872,368117.3+3232,1991,875自社サイト

100.0+513,43913,43399.5△337,2007,234100.6+396,2386,199モール型ECサイト

105.0+2906,0575,767108.3+2603,4163,155101.1+292,6412,612法人事業所

75.2△8932,7143,60880.2△4071,6522,05968.6△4861,0621,548新店・2年目店、閉店

上期2Q

+ 23

25/824/8

（億円）

1Q

売上高（販売チャネル別）

閉店新店
2年目店

法人
事業所

EC
（モール）

EC
（自社）

店舗
（東京）

店舗
（東京以外）

閉店新店
2年目店

法人
事業所

EC
（モール）

EC
（自社）

店舗
（東京）

店舗
（東京以外）

閉店新店
2年目店

法人
事業所

EC
（モール）

EC
（自社）

店舗
（東京）

店舗
（東京以外）
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上期2Q1Q
単位：百万円, ％ 2025年８月期2024年８月期2025年８月期2024年８月期2025年８月期2024年８月期

前同比構成比金額構成比金額前同比構成比金額構成比金額前同比構成比金額構成比金額

99.914.720,10615.520,11699.514.510,80615.710,864100.514.99,29915.49,251音 響 映 像 商 品

104.02.43,3292.53,200101.82.31,7452.51,715106.62.51,5842.51,485カメラ

102.46.99,4727.29,251101.26.95,1017.35,042103.87.04,3707.04,209テレビ

90.61.31,7291.51,90990.31.39431.51,04590.91.37861.4864レコーダー・ビデオカメラ

90.11.31,7261.51,91694.71.39601.51,01484.91.27651.5902オーディオ

102.841.656,82642.755,298104.441.130,59442.229,303100.942.126,23143.325,995家 庭 電 化 商 品

100.26.99,3727.29,35797.56.14,5426.74,659102.87.84,8307.84,697冷蔵庫 ④

103.37.39,9337.49,619103.87.25,3677.55,172102.77.34,5667.44,447洗濯機

98.36.08,1356.48,27897.86.34,6536.94,75898.95.63,4825.93,519調理家電

107.49.112,5039.011,639117.09.16,7728.35,78998.09.25,7309.85,850季節家電

108.75.37,2825.26,700117.84.63,4404.22,921101.76.23,8416.33,778（内 エアコン） ③

102.44.76,4324.96,282102.24.73,5125.03,437102.64.72,9204.72,845理美容家電

112.531.643,22229.738,409115.432.324,04130.020,828109.130.819,18129.317,581情報通信機器商品

98.95.47,4115.87,491100.35.84,2916.24,27897.15.03,1195.43,213パソコン本体 ②

108.33.95,3343.84,926108.24.02,9764.02,749108.33.82,3573.62,176パソコン周辺機器

124.316.222,19013.817,858130.316.612,32013.69,455117.515.89,86914.08,402携帯電話 ①

106.511.615,79911.514,839106.611.58,56611.68,033106.311.67,23311.36,805そ の 他 の 商 品

106.83.75,0683.74,744103.33.82,8594.02,769111.83.52,2083.31,974ゲーム

113.60.81,1150.8982117.90.85820.7494109.20.95320.8488スポーツ用品

104.51.72,3151.72,216106.62.01,4862.01,393100.71.38281.4823玩具

99.80.67550.6757104.40.53980.538195.10.63570.6375医薬品・日用雑貨

105.799.5135,95599.4128,665107.299.574,00899.569,030103.999.461,94699.459,634物品販売事業

98.90.57120.672097.60.53530.5362100.30.63580.6357その 他 の事 業

105.6100.0136,667100.0129,385107.2100.074,362100.069,393103.9100.062,305100.059,992合 計

注）商品カテゴリー毎の詳細は抜粋

売上高（品目別）

109.03.44,6703.34,284106.93.32,4313.32,275111.53.62,2393.32,008(住宅設備)※

※各商品カテゴリーに含まれる数値を別途集計しております
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売上高（品目別） ※受注売上前期比（POSベース）

③エアコン

116.9
108.1 

123.2 

182.1 

79.7 

99.6 

126.6
112.3 121.0 107.3 

163.2 
148.3 148.0 

121.5 

149.0 

195.3 

130.0 

147.7 

60

80

100

120

140

160

180

200

220

9月 10月 11月 12月 1月 2月

24/8 25/8 25/8前々期比

①携帯電話

2023年12月に電気通信事業法改正に伴う駆け込み需要が
発生、1月以降はその反動減により落ち込む

■24/8期

2024年12月の電気通信事業法改正による再規制の影響は
軽微であったことから、継続して好調に推移
※前々期との対比でも好調に推移

■25/8期

103.1 

133.2 
127.1 

132.2 132.4 
141.0 

95.2 96.8 

108.6 
117.7 

111.4 
116.2 

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

9月 10月 11月 12月 1月 2月

店舗(東京都) 店舗(東京都以外)

84.0 

79.7 
76.0 

71.2 
73.7 

83.0 

87.6 

92.2 

102.4 

93.8 

103.2 
106.1 

60

70

80

90

100

110

120

9月 10月 11月 12月 1月 2月

24/8 25/8

②パソコン（本体）

テレワーク需要等の反動減が継続し低調が続く■24/8期

モバイルノートPCやタブレットを中心に好調
Windows10サポート終了前の駆け込み需要が
高まりつつある

■25/8期

④冷蔵庫

98.8 

147.0 

119.1 
114.8 117.1 

107.2 101.3 

97.7 96.6 97.2 
91.3 90.5 

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

9月 10月 11月 12月 1月 2月

店舗(東京都) 店舗(東京都以外)

（％）

（％）

（％）

（％）

東京ゼロエミポイントの制度変更の影響により、東京都内の店舗を中心に好調に推移
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22.0

24.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

8

24.0

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

23/8 24/8 25/8

【EC】 自社サイト機能強化

【店舗】 接客品質の向上

全 社

粗利率前同差 上期 +0.2P +０.2P

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

31.0

32.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

（２４/８期）

9月エアコン好調

接客品質の向上

店 舗

粗利率前同差 上期

+0.5P

E C

（２4/８期） 利益改善

粗利率前同差 上期

自社サイト
機能強化（EC） 各サイトごとに販売する商品構成の最適化等を実施【上期】■24/8期

（店舗） 接客力・専門性の強化により、白物家電を中心とした
高付加価値商品の販売を強化

（ＥＣ） 自社サイトにおいて、コンテンツのリッチ化や
決済方法の拡充により高付加価値商品の販売を強化

【上期】■25/8期

（店舗） 粗利率の比較的低い携帯電話の好調により低下するものの、
販売員の接客品質の向上を図り、大型白物家電などの
高付加価値商品の販売強化に努める

（２４/８期）
【EC】利益改善

（２４/８期） 【店舗】
9月エアコン好調

売上総利益率

上期2Q1Q単位 ： ％

27.026.827.32４/8

27.227.227.22５/8

+0.2+0.5△0.1前同差（％）

（％）

（％）



202５年８月期 上期202４年８月期 上期

単位：百万円, ％
実績計画実績

計画比前同比売上比売上比売上比

97.4103.024.733,72025.734,62025.332,751販売費及び一般管理費

98.0106.19.212,5189.512,7749.111,799人件費

87.8101.40.45990.56830.5591広告宣伝費

104.5105.30.91,2270.91,1750.91,166販売促進費

94.098.63.95,3214.25,6584.25,395物流費（運賃）

99.098.53.34,4933.44,5403.54,562地代家賃

96.7108.90.79980.81,0320.7917水道光熱費

102.992.50.56660.56470.6720減価償却費

97.4103.95.87,8946.08,1075.97,599その他

9

販売費及び一般管理費

前期差の要因計画差前年同期差

人財確保のため、従業員の待遇改善・働きやすい職場環境づくり等への
積極的な投資により増加

△256＋７１９■人件費

デジタル広告、アプリ等の活用によりチラシ広告費用が減少した一方、
集客に係る販促費用（イベント販促、DM、キャンペーンCM費用等）が増加

△30＋６９
■広告宣伝費

販売促進費
(展示費用含む)

前期入出荷の多かった小物品（トイズ・乾電池）が減少したことにより、
物流センタ費用が減少

△337△７４■物流費(運賃)

再エネ賦課金の上昇や電気使用量の増加に伴い、電気代が増加△33＋８１■水道光熱費

販売費（長期保証料、クレジット手数料、支払手数料等）の増加に加えて、
システム投資に伴いシステム維持費が増加

△213＋２９４■その他

△900＋９６８販管費計



1.5
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23

16

51 
47

25 
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34 

0.1
0.2

1.1

1.8
1.3

3.5 3.4

1.8

1.7

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0
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3.0

3.5

0
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20

30

40

50

60

16/8 17/8 18/8 19/8 20/8 21/8 22/8 23/8 24/8 25/8

営業利益 営業利益率

消費増税前
駆け込み需要

コロナ禍
巣ごもり需要等

10

86 92 95 99 103 108 113 115 117
125 

7.7
8.3 8.0 7.7 7.7 7.3 8.2

8.5
9.1

9.2

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

0

50

100

150

200

16/8 17/8 18/8 19/8 20/8 21/8 22/8 23/8 24/8 25/8

人件費 人件費(売上比)

+25億円

24

+5.8 △4.3
+2.5 +4.6

+0.8 +0.9

34

14

19

24

29

34

39

44

21

+19

+2.5

△7.1

△0.9

+1.0

△2.5
34

14

19

24

29

34

39

44

25/825/8
計画

その他
経費

店舗
運営費

販売費人件費売上総
利益率

売上高

２5/824/8

+ 12.5

増減要因 上期
（億円）

営業利益推移 上期

その他
経費

店舗
運営費

販売費人件費売上総
利益率

売上高

前期差
売上総利益の増加

+22.2

計画差 + 10.4

販管費の増加

△9.6

（億円,%）

販管費の減少

+9.0
売上総利益の増加

+1.4

2019年9月 (20/8期上期) ： 消費増税駆け込み需要
2019年10月～ (20/8期上期) ： 消費増税駆け込み需要の反動減
2020年3月～ （20/8期下期） ： コロナ禍（巣ごもり・テレワーク需要）

営業利益

（億円,%）



前期末比増減2025年2月末202４年8月末単位：百万円

1,11278,79177,679流動資産

△ 3,87720,58024,458現金及び預金

43111,31710,886売掛金

4,44239,90135,459商品

△ 19736,78336,981固定資産

70016,99716,296有形固定資産

38872833無形固定資産

△ 93718,91419,851投資その他の資産

915115,575114,660資産合計

△ 3,76932,68136,450流動負債

△ 1,15211,97513,128買掛金

△ 1873,4093,596１年内返済予定の長期借入金・社債

△ 2,6855,8788,563未払金

3,35015,08011,730固定負債

3,4717,1043,633長期借入金

△ 41847,76248,181負債合計

1,25926,48525,226利益剰余金

1,33467,81366,479純資産合計

915115,575114,660負債純資産合計
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貸借対照表

■現金及び預金

■未払金

■有利子負債

(長期借入金)

■利益剰余金

・商品調達による減少

・配当金の支払いによる減少

・未払金の支払いによる減少

・借入金の調達による増加

・法人税・消費税の納付

・決算賞与の支給による減少

・設備投資に係る資金調達により増加

・配当金の支払い △1,２３１

・中間純利益 ＋2,491

資 産

負 債

純資産

2025年
2月末

2024年
8月末

2024年
2月末

単位：百万円,
倍

10,5137,2307,232有利子負債

+3,284△2△255（半期増減）

0.160.110.11D/Eレシオ

・新生活需要への備えとして

PC・タブレット・冷蔵庫が増加

・販売好調な携帯電話が増加

■商品



店舗展開

その他複合店

スーパー複合店

ショッピングモール

単独店
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構成比
2月末
時点

単位：店, %

－1４０店舗数(全店)

56.４79単独店

店
舗
形
態

21.４３０
スーパー複合店
※ｱｳﾄﾚｯﾄ１店舗を含む

13.６１９
ショッピング
モール

8.612その他複合店

構成比
2月末
時点

単位：店, %

－1４０店舗数（全店）

12.９1８北海道・東北

エ
リ
ア

10.７15北関東

49.３691都3県

10.７15中部

10.０14
近畿・中国
※ｱｳﾄﾚｯﾄ１店舗を含む

6.４9九州・沖縄

リユース売場導入

計 10店舗上期

5店舗１Q

5店舗２Q

「コジマ×ビックカメラ 柏店」■ 2024/12

「コジマ×ビックカメラ 池上店」■ 2025/ １

「コジマ×ビックカメラ 葛飾店」■ 2025/ 2

「コジマ×ビックカメラ 江戸川店」

「コジマ×ビックカメラ 静岡店」

2025年８月期
前期末単位：店

２月末2月1月12月11月10月9月

140140140140140139139１３９店舗数(全店)

+1＋１出 店

退 店



1. 2025年8月期 第2四半期(中間期) 決算概要

2. 2025年8月期 業績予想
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14

業績予想（2025年8月期） ※4/7(月)に通期の修正予想を公表

通期下期上期

単位：百万円, % ２5年８月期２5年８月期２5年８月期２5年８月期２5年８月期２5年８月期

期初

予想比修正予想期初予想
期初

予想比修正予想期初予想
期初

予想比実績期初予想

101.2278,700275,300100.9142,032140,800101.6136,667134,500売 上 高

118.07,5506,400102.74,1094,000143.33,4402,400営 業 利 益

118.07,8506,650100.34,1614,150147.53,6882,500経 常 利 益

122.65,1504,200100.32,6582,650160.72,4911,550
当期純利益
（中間純利益）

△0.327.728.0△0.228.228.4△0.327.227.5売上総利益

売
上
比

△0.725.025.7△0.225.425.6△1.124.725.7販 管 費

+0.42.72.3+0.12.92.８+0.72.51.8営 業 利 益

+0.42.82.4+0.02.92.9+0.82.71.9経 常 利 益

+0.31.81.5+0.01.91.9+0.61.81.2当期純利益
（中間純利益）



2025年
8月期
（予想）

2024年
8月期

2023年
８月期

2022年
８月期

2021年
８月期

2020年
８月期

2019年
８月期

18161414141210年 間
1株当たりの
配当額 （円） 0000000中 間

18161414141210期 末

1,3871,2311,0801,0791,079931776配当金総額 （百万円）

26.930.83７.７18.717.115.411.7配当性向 （％）

－300－－500－300株式数（千株）

自己株式取得
－279－－419－154取得総額（百万円）
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12

14 14 14

16

18

11.7
15.4 17.1 18.7

37.7
30.8

26.9 

-70

-50

-30

-10
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30
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15
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2019/8 2020/8 2021/8 2022/8 2023/8 2024/8 2025/8

配当金(円)

配当性向(％)

（予想）

配当・自己株式取得の推移
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